
Portaria nº 319/2022 – GP/FUNCARTE de 28 de outubro de 2022.  
 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de 
agosto de 2014, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º –Tornar pública a Ata da Comissão de Análise Artística da Seleção Pública nº 013/2022 – 
APOIO FINANCEIRO A ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULO 
DE TEATRO INFANTIL DE FORMA PRESENCIAL NA CIDADE DO NATAL/RN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Natal/RN, 28 de outubro de 2022.  
 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO  
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 
 

 
 
 

 
ATA DA COMISSÃO DE CURADORIA ARTÍSTICA DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 013/2022 – 

APOIO FINANCEIRO A ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULO 
DE TEATRO INFANTIL DE FORMA PRESENCIAL NA CIDADE DO NATAL/RN 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 20220494380 

 
Reuniu-se entre os dias 24 e 26 de outubro de 2022, de forma virtual, a Comissão de Curadoria 
Artística da Seleção Pública Nº 013/2022 – APOIO FINANCEIRO PARA REALIZAÇÃO DE 
ESPETÁCULO DE TEATRO INFANTIL DE FORMA PRESENCIAL NA CIDADE DO NATAL-RN. 
Estavam presentes os membros da referida comissão designados através da PORTARIA Nº 
277/2022 – GP/FUNCARTE DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 – Membro 1: RAIMUNDO MOREIRA 
DA COSTA, CPF: 266.154.953-68; Membro 2: ANA PAULA BOUZAS MARTINS DA SILVA, CPF: 
542.736.505-25 e Membro 3: FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO DE MEDEIROS, CPF: 638.036.154-
53 para analisar os proponentes inscritos na referida seleção, somando o total de 29 (vinte e 
nove) propostas analisadas, sendo 24 (vinte e quatro) habilitadas e 05 (cinco) inabilitadas pela 
Comissão de Habilitação Documental. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a 
reunião. Segue ATA assinada pelos membros da Comissão de Curadoria Artística, designada 
para este fim. 
 

RESULTADO: PROPOSTAS SELECIONADAS 

INSCRIÇÕES 
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

NOME DO PROPONENTE PROPOSTA CPF/CNPJ NOTA 

1 GRUPO DE TEATRO CLOWNS 
DE SHAKESPEARE  

CAÇADORES DE 
HISTÓRIAS 

01.414.372/000
1-27 

9.6 

2 PABLO ROBERTO VIEIRA 
FERREIRA 

PARA ONDE VOAM OS 
PÁSSAROS 

27.444.318/000
1-18 

9.6 

3 MARCOS DA CÂMARA FLÚVIO E O MAR 24821232839 9.5 
4 BÁRBARA CRISTINA 

NASCIMENTO NUNES 
O LENDÁRIO CORAÇÃO DA 

ÁFRICA 
16.601.802/000

1-97 
9.5 



5 RODRIGO GOULART 
BRUGGEMANN 

SANCHO PANÇA 262.910.338-28 9.3 

6 LUIE ARAUJO WANDERLEY UMA HISTÓRIA DE CIRCO 
 

097.551.094-04 7.1 

 
COMISSÃO DE CURADORIA ARTÍSTICA: 

RAIMUNDO MOREIRA DA COSTA 
CPF: 266.154.953-68 
 
ANA PAULA BOUZAS MARTINS DA SILVA  
CPF: 542.736.505-25 
 
FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO DE MEDEIROS 
CPF: 638.036.154-53  


